АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2023

№ 649

Об утверждении Плана проведения

мероприятий, направленных на

выявление и уничтожение дикорастущих

наркосодержащих растений на

территории муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2023 год

В соответствии с пунктом 15 статьи 14.1. Федерального Закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», пунктом 3 статьи 12 Федерального Закона от 23.06.2016

№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской

Федерации», в целях организации мероприятий по устранению причин и условий,

способствующих совершению правонарушений на территории муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» при проведении Общероссийской

межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции

«Мак-2023», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «План проведения мероприятий, направленных на выявление и

уничтожение дикорастущих наркосодержащих растений на территории

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 2023 год»

(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации.

Врио главы муниципального образования                                                 А.А. Сиваков

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

 «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

от 28.06.2023 № 649

ПЛАН

проведения мероприятий, направленных на выявление и уничтожение дикорастущих наркосодержащих растений на

территории муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» на 2023 год

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнители

Срок

исполнения
Место проведения

1 На совещании при Главе муниципального

образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области» рассмотреть вопрос

организации и проведения мероприятий в рамках

Общероссийской межведомственной комплексной

оперативно-профилактической операции «Мак-

2023»

Заместитель главы администрации,

отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической направленности

и транспорту

с 20 по 29 июня

2023 года

Муниципальное

образование

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

2 Разработать с учетом местных условий

собственный план по участию в мероприятиях в

рамках Общероссийской межведомственной

комплексной оперативно-профилактической

операции «Мак-2023», в части касающейся

Заместитель главы администрации,

отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической направленности

и транспорту

с 01 по 15 июня

2023 года

Муниципальное

образование

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

3 Разместить информацию о проведении

Общероссийской межведомственной комплексной

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

с июня по

октябрь 2023

Муниципальное

образование

оперативно-профилактической операции «Мак-

2023» на сайте администрации муниципального

образования «Городское поселение город

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области»

антитеррористической направленности

и транспорту, системные

администраторы администрации,

руководитель «Кибердружины»

года  «Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

4 Обеспечить постоянный мониторинг территории

муниципального образования «Городское

поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области»

на предмет выявления мест произрастания

наркосодержащих растений с последующей

передачей информации ОМВД по Ахтубинскому

району

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической направленности

и транспорту, УК и ТСЖ, МУП «ЖКХ

Ахтубинское», МБУ «Чистый город»,

СНТ, гаражные кооперативы, рабочая

группа по выявлению и уничтожению

дикорастущих и незаконных посевов

растений, содержащих наркотические

средства

с июня по

октябрь 2023

года

Муниципальное

образование

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

5 При выявлении фактов произрастания

наркосодержащих растений устанавливать

принадлежность участка и принимать меры по их

уничтожению с применением фото-видео

фиксации

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству, отдел

по делам ГО и ЧС, противодействия

коррупции, антитеррористической

направленности и транспорту, МБУ

«Чистый город», ОМВД по

Ахтубинскому району, рабочая группа

по выявлению и уничтожению

дикорастущих и незаконных посевов

растений, содержащих наркотические

средства

с июня по

октябрь 2023

года

Муниципальное

образование

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

6 Провести разъяснительную работу с населением,

землевладельцами, землепользователями,

руководителями жилищных и гаражных

кооперативов, ТСЖ, УК и садоводческих

товариществ по вопросу недопущения

произрастания на используемых ими земельных

участках наркосодержащих растений и

необходимости принятия мер по их уничтожению

Отдел имущественных отношений

администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск»,

отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству, отдел

жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства, отдел по делам ГО и

ЧС, противодействия коррупции,

антитеррористической направленности

с 20 по 29 июня

2023 года

Муниципальное

образование

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

и транспорту, рабочая группа по

выявлению и уничтожению

дикорастущих и незаконных посевов

растений, содержащих наркотические

средства

7 При заключении договоров о выделении

земельных участков предусмотреть обязательства

арендаторов по уничтожению наркосодержащих

растений на закрепляемых землях

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

постоянно Муниципальное

образование

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

8 Принимать меры по установлению очагов

естественного произрастания наркосодержащих

растений, с целью их дальнейшего уничтожения

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической направленности

и транспорту, МУП «ЖКХ

Ахтубинское», МБУ «Чистый город»,

УК и ТСЖ, жилищные и гаражные

кооперативы, ОМВД по

Ахтубинскому району, рабочая группа

по выявлению и уничтожению

дикорастущих и незаконных посевов

растений, содержащих наркотические

средства

с июня по

октябрь 2023

года

Муниципальное

образование

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

9 Выявлять бесхозные и заброшенные участки

земли с установлением личности

землепользователя или землевладельца

Отдел по управлению земельными

ресурсами и землеустройству

с июня по

октябрь 2023

года

Муниципальное

образование

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

10 Размещать в подведомственных учреждениях, и на

официальном сайте, информационных стендах с

агитационными материалами, содержащими

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической направленности

с июня по

октябрь 2023

года

Муниципальное

образование

«Городское поселение

извлечения из законов и иных нормативно-

правовых актов РФ и Астраханской области, в

которых отражаются противозаконность

культивирования наркосодержащих растений и

меры по привлечению к уголовной и

административной ответственности

и транспорту, отдел жилищно-

коммунального хозяйства и

благоустройства,

жилищные и гаражные кооперативы,

СНТ, УК и ТСЖ, МБУ «Чистый

город», МУП «ЖКХ Ахтубинское»,

МКУ «Отдел культуры»

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

11 Предоставлять отчеты о проделанной работе,

согласно указанным срокам, в управление

сельского хозяйства администрации

муниципального образования «Ахтубинский

район»

Отдел по делам ГО и ЧС,

противодействия коррупции,

антитеррористической направленности

и транспорту

с июня по

октябрь 2023

года

Муниципальное

образование

«Городское поселение

город Ахтубинск

Ахтубинского

муниципального

района Астраханской

области»

Верно: